Nr 39.

Kraków, 7 czerwca 1532 r.

Zygmunt, król Polski, ogłasza układ o zastawieniu przez Jana Tęczyńskiego 
z Chrobrza dóbr Ocieszaki i Zawarzy Janowi Kościeleckiemu za sumę 1200 flo-
renów.

Oryginał w rozmiarach 58,8 x 39,3 cm; pieczęć majestatyczna, królewska, na czer-
wonym laku, wyszczerbiona po obu bokach, zawieszona na tasiemce pergami-
nowej; dokument dobrze zachowany, zapisany wyraźną kursywą kancelaryjną.

Sigismundus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lituanie, Russie tociusque 
Prussie ac Masovie etc. dominus et heres, significamus tenore presentium, qui- 
bus expedit universis, quia constitutus personaliter coram nobis generosus Jo-
annes de Tanczyn, comes, quondam succamerarius Cracoviensis, heres in Chro-
berz, recedens a terra sua Sandomiriensi et districtu Visliciensi, incorporans se 
iuri et iurisdictioni presenti regali, publice et per expressum recognovit et fassus 
est, quia generoso Joannis de Cosczielecz, succamerario Cracoviensi, villas suas 
Oczieszaki et Zavarzy hereditarias totales et cum totali hereditate in mille du-
centis florenis, in moneta et numero Polonicali, obligavit, inscripsit et presenti 
inscriptione invadiat, inscribit et obligat ad festum Nativitatis Christi proxime 
venturum et a festo Nativitatis Christi ad aliud festum Nativitatis Christi et ab 
anno ad annum usque ad totalem solucionem prefatorum mille ducentorum 
florenorum et prefatorum bonorum exemptionem per ipsum Joannem de Co-
sczielecz predicta bona Oczieszaky et Zavarzy tenenda, habenda et possidenda 
cum omni iure, dominio et proprietate, modo obligatorio, nihil iuris domini et 
quorumvis usufructuum vel utilitatum in prefatis bonis Oczieszaky et Zavarzy 
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pro predicto Joanne de Tanczyn et eius successoribus usque ad debitam exemp-
tionem penitus reservando seu excipiendo, sed ita late et longe, prout solus 
predictus Joannes Thanczynsky tenuit, habuit et possedit. Et iam sibi predictus 
Joannes Thanczynsky dedit et dat ex nunc in prefata bona realem intromissio-
nem et actualem possessionem per ministerialem terrestrem illius districtus,  
quemcumque sibi duxerit, fore eligendum et debet tenebiturque prefatus Joan-
nes Thanczynsky et suis successores tenebuntur ipsum Joannem Cosczieleczki 
eiusque successores occasione predictorum bonorum ab omni impeticione iu-
ridica et quibusvis inscriptionibus et iuribus prioribus tueri, defendere, evincere 
et eliberare, tociens quociens sibi aut eius successoribus opus fuerit usque ad 
exemptionem bonorum predictorum, nec debet predictus Joannes Thanczinsky 
et eius successores predicto Joanni Cosczieleczki et eius successoribus in prefa-
tis bonis obligat iniuriari aut quovis modo pacificam possessionem prepedire 
sub vadio aliorum mille ducentorum florenorum, pro quo vadio, si se cittare 
permiserit aut sui successores permiserint, in primo termino, tanquam in pe-
remptoro, parere tenebitur et tenebuntur et in illo termino intercedere, evincere, 
eliberare iniuriamque per se vel submissas personas in prefatis bonis illatas re-
sarcire, quod, si in prefato termino intercedere, evincere, eliberare damnumque 
resarcire noluerit aut neglexerit, ex tunc pro prefato vadio satisfacere tenebitur 
in eodem termino nulla re exquisita nec colore excogitato, neque iudicialiter, 
neque extraiudicialiter abrenunciando omnibus iuris remediis et dilacionibus 
nullisque evasionibus, modis vel cautelis, terminum prefatum diferendo, nec  
quovis modo ipsum Joannem Cosczieleczki vel eius successores evadendo, quod 
vadium debet coverti in summam esencialem sine corporali iuramento, nec po-
terit quidquid in auxilium sibi contra Joannem Cosczieleczki et eius successo-
res accipere sub ammissione suae causae, videlicet solucionis prefati vadii, quo 
soluto utique inscriptioni presenti et in ea contento satisfacere tociens quociens 
ipsi Joannis Kosczieleczki et eius successoribus opus fuerit, tenebitur. Quam  
quidem obligationem, invadacionem, inscripcionem, ut premissum est, nos ra-
tam et gratam habentes ratificamus, approbamus confirmamusque, decernentes 
ab omnia et singula premissa robur debite firmitatis obtinere. Harum quibus 
sigillum nostrum est appensum testimonio litterarum. 
	 Actum et dactum Cracovie, feria sexta post octavas Corporis Christi proxima,  
anno eiusdem millesimo quingentesimo tricesimo secundo, regni vero nostri 
vigesimo sexto. Relatio magnifici Christophori de Schydloviecz, castellani et  
capitanei Cracoviensis ac Regni Polonie summi cancellarii.

Cristoforus de S[chydloviecz], castellanus et capitaneus Cracoviensis ac Regni Po-
lonie cancellarius.
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Nr 40.

Piotrków, 27 stycznia 1533 r.

Benedykt Wiktorowski z Kliczkowa, sędzia, i Piotr Czarniowski z Brodzicz, pod-
sędek ziemi sieradzkiej, ogłaszają układ, mocą którego Jan Kościelecki, podko-
morzy krakowski, odstępuje swą sumę zastawną na dobrach Ocieszaki i Zawarza 
Andrzejowi i Janowi Tęczyńskim.

Oryginał w rozmiarze 45 x 25,7 cm; sygillacja przeprowadzona pieczęciami obu 
sędziów, wyciśniętymi lakiem w szarym wosku (4 x 3,8 i 4 x 3,6 cm), zawieszo-
nymi na tasiemkach pergaminowych; dokument dobrze zachowany, zapisany 
staranną kursywą.

Benedictus Victorowski de Cliszkow, iudex, et Petrus Czarnyowski de Brodzycze, 
subiudex, terre Siradiensis generales, significamus tenore presencium universis 
et singulis, tam presentibus quam futuris, horum noticiam habituris, quomodo 
nobis pro tunc regali iudicio presidentibus, in nostra ac testium infrascriptorum 
presencia comparens personaliter coram iudicio assesorio et actis presentibus 
regalibus generosus Joannes de Cosczyelecz, succamerarius Cracoviensis, sanus 
mente et corpore, non compulsus nec coactus, neque aliquo devio errore seduc-
tus, recedens a terris et districtibus suis quibusvis et huic iuri se suaque omnia 
bona incorporans, publice et per expressum recognovit, quia omnes inscrip-
ciones, tam obligatorias, quam arende in et super bona Oczyessaki et Zawarza 
quatenusque habet sibi inscriptas et recognitas a generoso olim Joanne comite 
de Thanczyn, succamerario Cracoviensi, et quibusvis aliis personis in quibus- 
cunque actis seu coram sacra regia maiestate factas et quomodolibet habitas ac 
omne ius suum, quodcunque sibi prefato Joanni de Cosczyelecz in prefatis bonis 
Oczyessaki et Zawarza competit et quomodolibet competere poterit, magnificis 
dominis Andree Cracoviensi, Joanni Belzensi, palatinis, comitibus et fratribus 
de Thanczyn, dat, donat et condescendit ac presenti inscripcione dat, donat et 
inscribit, cedit, condescendit, transfudit atque incorporat perpetuo et in evum, 
nihil iuris dominii et proprietatis ac quorumvis usufructuum sibi et suis succes-
soribus in eisdem bonis reservando et neque excipiendo prefata bona Oczyes- 
saki et Zawarza per prefatos magnificos Andream et Joannem, palatinum, et 
eorum successores vigore prefatarum inscripcionum et iuris prefati quesitorum 
habendum, tenendum, possidendum iuxta laciorem continenciam earumdem 
inscripcionum. Et idem prefatus Joannes Cosczyeleczki, succamerarius, prefatis 
dominis dedit realem intormissionem et actualem possessionem in bona pre-
fata Oczyessaki et Zawarza per ministerialem illius terre et districtus, in quo 
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bona prefata consistunt, ex nunc iam ipsis palatinis ad intromittendum de iura 
additum et debebit ac se presentibus inscribit et obligat cum suis successoribus 
super omnia bona sua, ubilibet per eundem in Regno Polonie habita et haben-
da, occasione premissorum omnium prefatos magnificos Andream et Joannem, 
palatinos, et eorum successores tueri, evincere, defendere, intercedere, eliberare 
et indempnes reddere tociens quociens opus fuerit, sub vadio ducentorum mille 
florenorum pecunie, monete et numeri Polonicalis, florenorum quemlibet per  
triginta grossos computando, ab omnibus personis sexus et status utriusque  
per prescriptos tenens, prout ad aliquam personam terrestris prescripcio per-
tinet et ab omni impeticione iuridica et ab omnibus inscripcionibus et iuribus 
propribus quibusvis, si et in quantum per ipsum cuicunque personarum facte 
et recognite fuerint. Pro quo quidem vadio prefato mille ducentorum floreno-
rum prefatus Joannes de Cosczyelecz sese citare permiserit ad quodcunque ius 
terrestre vel castri regii vel ad maiestatem regiam ex tunc in primo termino, tan- 
quam in peremptorio parere, respondere et pro vadio prefato facere tenebitur 
et sui successores tenebuntur eundem terminum nulla re exquisita, neque colo-
re excogitato, neque iudicio terrestri, neque extra iudicio terrestri differendo et 
non evadendo fratres prefatos de Thanczyn et eos successores litteris regalibus, 
bello, colloquio et convencione, generalibus, vera vel simplici infirmitatibus pro  
maiori legacione in Regno vel extra Regnum prescripcione, excepcionibus cautel-
lisque, neque aliis quibusvis modis exquisitis, sub ammissione sue et successorum  
suorum tocius cause, id est solucionis prefati vadii, quo soluto nihilominus 
presenti inscripcioni et in ea contente satisfacere tenebitur, tociens quociens  
prefatis palatinis, fratribus de Thanczyn, eorum successoribus opus fuerit de-
fectibus, presentis inscripcionis, citacionis, condempnacionis, concitacionis et 
tocius progressus iuris ex quacunque causa, in contrarium prefato Andree et Jo-
annis fratribus non obstantibus, et si quis esset in premissis, defectus non debet 
prefatis Andree et Joannis et eorum successoribus obesse, sed prodesse prefati 
Joanni de Cosczyelecz et eorum successoribus obesse. 
	 Actum in convencione generali Piotrkoviensi, feria secunda proxima post fe-
stum conversionis sancti Pauli, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo 
tercio, testibus presentibus circa premissa reverendissimis et magnificis Mathia, 
archiepiscopo Gneznensi, Petro Thomyczki, Cracoviensi, Joanne Czarnkowski 
[recte Karnkowski], Cuiaviensi, Joanne Lathalski, Posnaniensi, episcopis, Andrea 
de Thanczyn, Cracoviensi, Joanni de Tharnow, Russie, Stanislao Lanczkorunski, 
Podolie, palatinis, Luca de Gorka, Posnaniensi, Petro Cmytha de Wysznycze, 
Sandomiriensi et marsalco supremo Regni etc., Andrea de Gorka, Calissiensi, 
castellanis, aliisque quam pluribus fide dignis.
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Nr 41.

Kraków, 4 października 1535 r.

Mikołaj Taszycki z Łuczławicz [sic], sędzia, i Jan Słabosz, podsędek ziemi kra-
kowskiej, ogłaszają sprzedaż Chrobrza, Mozgawy i Krukawy, dóbr dziedzicznych 
Jana Morawca, Andrzejowi i Janowi Tęczyńskim.

Oryginał w rozmiarze 36,3 x 31 cm; sygillacja przeprowadzona pieczęciami obu 
sędziów, wyciśniętymi ciemnozielonym lakiem w wosku, a zawieszonymi na ta-
siemkach pergaminowych; pierwsza herbu Strzemię obłupana (3,6 x 3,4 cm), 
druga herbu Wieniawa z małym uszczerbkiem w prawym, dolnym rogu (4,5  
x 4,1 cm); dokument dobrze zachowany, pisany wprawną, choć potoczną kur-
sywą.

Nicolaus Thaschiczki de Luczlawicze, iudex, et Joannes Slabosch de Putnowicze, 
subiudex, terre Cracoviensis generales, significamus tenore presencium, quibus 
expedit, universis et singulis, presentibus et futuris, presencium noticiam habi-
turis, quomodo, dum et quando in curia serenissimi principis et domini, domini 
Sigismundi, Dei gracia regis Polonie etc., iudicialiter pro tribunali presidebamus, 
tunc comparens personaliter generosus Joannes Morawiecz de Chroberz, Mos- 
gawa et Krukawa heres, sanus mente et corpore et recedens ab omnibus terris 
et districtibus, quibusvis seque et omnia bona sua, que nunc habet et in poste-
rum ubicunque habiturus est, presenti iurisdictioni regali incorporans, publice 
et per expressum recognovit, quia sortes suas hereditarias a generosa olim [Apo-
lonia]11 Chroberska consorte generosi olim et postea eiusdem sue legittime et 
aliis quibusvis personis acquisitas, cum omni iure dominio proprietate totalique 
prefatarum sortium in bonis predictis hereditate et quovismodo spectantibus 
et provenientibus, nihil iuris dominii et proprietatis et quorumvis usufructuum 
predictus Joannes Morawiecz in prefatibus sortibus pro se et suis successoribus, 
nihil reservando seu excipiendo, ita late, longe circumferencialiterque prefata-
rum sortium hereditas se in suis metis et limitibus extendit, tantummodo cu-
ria in Chroberz prediis, agris predialibus in eisdem sortibus exceptis, que priori 
inscripcione donata sunt magnificis dominis Andree, castellano Cracoviensi, 
Joannis, palatino Podolie, fratribus et comitibus in Thanczin, pro mille sexin-
gentis florenis pecunie, monete et numeri Polonicalis, florenum in quemlibet 
per triginta grossos computando, vendidit et iudicialiter resignavit perpetue et 
in evum et presenti inscripcione vendit et resignat in perpetuum, ita, prout solus 

11	 Por. dokument nr 42.
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tenuit, habuit et possedit, nullis penitus exclusis, per prefatos magnificos do-
minos castellanum Cracoviensem et palatinum Podolie et eorum successores 
cum omni iure dominio et proprietate ac titulo hereditario perpetuo et in evum 
tenendum, possidendum, habendum et ad usu beneplacitos convertendum, et 
iam ex nunc prefatus Joannes Morawiecz predictis magnificis dominis castella-
no et palatino dedit datque realem intromissionem et actualem possessionem 
per ministerialem terrestrem Wysliciensem predictum […]12 in Chroberz seu 
alium quemcumque sibi elegerit ad intromittendum de iure additum, in predic-
tas sortes in Chroberz, Mosgawa et Krukawa et earumdem hereditatem totalem 
et idem prefatus Joannes Morawiecz seque et suos successores inscribit et obligat 
super omnia bona sua hereditaria et obligatoria, mobilia et immobilia, que nunc 
in Regno Polonie habet et postea habiturus est, prefatos magnificos dominos 
castellanum et palatinum et eorum successores occasione premissorum tueri, 
evincere, eliberare, pacificare et indemnes reddere ab omni impeticione iuridi-
ca, ab omnibus inscriptionibus prioribus et ab omnibus impedimentis et damp-
nis quarumlibet personarum per prescripciones terrestres, prout ad aliquam  
personam terrestris prescripcio pertinet, tociens quociens magnificis dominis 
castellano et palatino et eorum successoribus opus fuerit iuxta iuris formam sub 
dampnis terrestribus. Pro quibus dampnis, si se citare permiserit aut successo-
res permiserint, in primo termino tamquam in peremptorio parere, respondere 
et prefatis dampnis satisfacere tenebitur et tenebuntur in eodem termino nulla 
re exquisita nec colore excogitato neque iudicialiter, neque extraiudicialiter abre-
nunciando omnibus iuris remediis et dilacionibus nullisque evasionibus, modis 
vel cautellis terminum prefatum differendo, nec quovis modo ipsos dominos ca-
stellanum Cracoviensem et palatinum Podolie vel eorum successores evadendo, 
que dampna debent converti in summam essencialem sive corporali iuramento 
prefatis castellano et palatino. Nec poterit quidquid in auxilium sibi contra ipsos 
dominos castellanum et palatinum et eius successores accipere sub ammissione 
sue cause, videlicet solucionis prefatis dampnis, quibus solutis utique inscripcio-
ni presenti et in ea contentis satisfacere tociens quociens ipsis dominis castel-
lano Cracoviensi et palatino Podolie et eius successoribus opus fuerit. Et debet 
ibidem residere in curia sua et omnibus rebus suis mobilibus uti pro arbitrio suo 
hinc ad Dominicam Conductus Pasche proxime futuram nec debet inde prius 
moveri vel inquietari quovis modo. In cuius rei fidem et testimonium premisso-
rum sigilla nostra presentibus sunt subappensa. 
	 Actum et datum Cracovie, curia sacre regie maiestatis, feria secunda, ipso die 
festi sancti Francisci, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo quinto. 

12	 Spacja w dokumencie, mająca zapewne później znaleźć uzupełnienie; por. dokument 
nr 42.
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Presentibus ibidem generosis et nobilibus dominis: Joanne Chelinski de Bye- 
lyany, burgarbio castri Cracoviensis, Marciano Chelinski, vexillifero Cracovien-
si, Vincentio Vieruski de Wyerussicze, Joanne Jordan de Mislienicze, Cristofero 
Nyewiarowski de Nyewiarow, Stanislao Lasoczki de Lasoczne et aliis quam plu-
ribus circa premissa fide dignis testibus existentibus.

Joannes de Oczieschino, notarius Cracoviensis, subscripsi manu propria.

Nr 42.

Kraków, 4 października 1535 r.

Mikołaj Taszycki z Łuczławicz etc., jak pod nr 41.

Duplikat nr 41, odbiegający od oryginału pewnymi uzupełnieniami i odmienną 
pisownią nazw, nazwisk i imion własnych; pergamin w rozmiarze 36,8 x 27,7 
cm; sygillowany pieczęciami obu sędziów; dochowała się tylko jedna, herbu 
Strzemię, prawdopodbnie Jana Słabosza z Putniowicz, zawieszona na tasiemce 
pergaminowej; dokument dobrze zachowany, zapisany wyrobioną kursywą kan-
celaryjną; pismo pochodzące z kancelarii Jana z Ocieszyna, odrębne od nr 41; 
por. nr 44.

Nicolaus Thaschiczki de Luczlawicze, iudex, et Joannes Slabosch de Puthnyovi-
cze, subiudex, terre Cracoviensis generales, significamus tenore presencium,  
quibus expedit, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam habi-
turis, quomodo, dum et quando in curia serenissimi principis et domini, domini 
Sigismundi, Dei gracia regis Polonie etc., pro tribunali iudicialiter presidebamus, 
comparens personaliter coram iudicio et actis presentibus regalibus generosus 
Joannes Moravyecz de Chroberz, Mozgawa et Crukowa heres, sanus mente et 
corpore et recedendo ab omnibus terris et districtibus quibusvis seque et omnia 
bona sua, que nunc habet et in posterum ubicunque habiturus est, presenti iu-
risdictioni regali incorporando publice et per expressum recognovit, quia sortes 
suas hereditaris a generosa olim Apolonia13 Chroberska consorte olim et postea 
eiusdem sue legittime et aliis quibusvis personis acquisitas, cum omni iure do-
minico et proprietate totalique prefatarum sorcium in bonis predictis hereditate 
et quovismodo spectantibus et provenientibus nihil iuris dominii, proprietatis et 
quorumvis usufructuum predictus Joannes Moravyecz in prefatis sortibus pro 

13	 Imię to niewątpliwie później wpisane tą samą ręką, która pisała cały dokument; brak 
go też w oryginale – zob. nr 41.
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se et suis successoribus nihil reservando seu excipiendo, ita late, longe circum-
ferentialiterque, prout prefatarum sorcium hereditas se in suis metis et limitibus 
extendit, tantummodo curia in Chroberz, prediis, agris predialibus in eisdem 
sortibus exceptis, que priori inscripcione donata sunt magnificis Andree, castel-
lano Cracoviensi, Johanni, palatino Podolie, fratribus et comitibus in Thanczin, 
pro mille sexingentis florenis pecunie, monete et numeri Polonicalis, florenum 
in quemlibet per triginta grossos computando, vendidit et iudicialiter resignavit 
perpetue et in evum, et presenti inscripcione vendit et resignat in perpetuum, 
ita prout solus tenuit, habuit et possedit nullis penitus exclusis, per prefatos ma-
gnificos castellanum Cracoviensem et palatinum Podolie et eorum successores 
cum omni iure, dominio ac proprietate ac titulo hereditario perpetue et in evum 
tenendum, habendum, possidendum et ad usus beneplacitos convertendum. Et 
iam ex nunc prefatus Joannes Moravyecz magnificis castellano et palatino de-
dit datque realem intromissionem et actualem possessionem per ministerialem 
terrestrem Vislicensem predictum14 in Chroberz, seu alium, quemcunque sibi 
elegerit ad intromittendum, de iure additum, in predictas sortes in Chroberz, 
Mozgawa et Crukava et earumdem hereditatem totalem. Ei idem prefatus Joan-
nes Moravyecz seque et suos successores inscribit et obligat super omnia bona 
sua hereditaria et obligatoria, mobilia et immobilia, que nunc in Regno Polonie 
habet et postea habiturus est, prefatos magnificos castellanum et palatinum et 
eorum successores occasione premissorum tueri, evincere, eliberare, pacificare 
et indemnes reddere ab omni impeticione iuridica, ab inscripcionibus prioribus 
et ab omnis impedimentis et damnis quarumlibet personarum per prescripcio-
nes terrestres, prout ad aliquam personam terrestris prescripcio pertinet, tociens 
quociens magnificis castellano et palatino et eorum successoribus opus fuerit, 
iuxta formam sub damnis terrestribus. Pro quibus damnis, si se citare permi-
serit aut successores permiserint, in primo termino, tanquam in peremptorio, 
parere, respondere et pro prefatis damnis satisfacere tenebitur et tenebuntur 
in eodem termino, nulla re exquisita nec colore excogitato, neque iudicialiter, 
neque extraiudicialiter abrenunciando, omnibus iuris remediis et dilacionibus 
nullisque evasionibus, modis vel cautellis terminum prefatum differendo, nec 
quovismodo ipsos dominos castellanum Cracoviensem et palatinum Podolie 
vel eorum successores evadendo, que damna debent converti in summam es-
sencialem sive corporali iuramento prefatis castellano et palatino. Nec poterit 
quidquid in auxilium sibi contra ipsos dominos castellanum et palatinum et 
eius successores accipere sub ammissione sue cause, videlicet solucionis prefatis 
damnis, quibus solutis, utique in inscripcione presenti et in ea contentis, satisfa-
cere tociens quociens ipsis dominis castellano Cracoviensi et palatino Podolie et 
eius successoribus opus fuerit. Et debet ibidem residere in sua et omnibus rebus 

14	 W oryginale spacja, tutaj pominięta (por. nr 41).
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suis mobilibus, uti pro arbitrio suo hinc ad Dominicam Conductus Pasche pro-
xime futuram, nec debet inde prius moveri vel inquietari quovismodo. In cuius 
rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt subappensa. 
	 Actum et datum Cracovie, in curia sacre regie maiestatis, feria secunda, ipso 
die festi sancti Francisci, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo 
quinto. Presentibus magnificis et generosis Bernardo Maczeyowski, Lublinensi, 
Paulo de Volya, Radomiensi, Petro de Copythow, Varschoviensi, castellanis, Vin-
cencio Vyeruski de Vyerussicze, Stanislao Lyubomirski de Slawkocicze, Nicolao 
Zabawski de Zabawa at aliis quam plurimis fide dignis testibus, circa premissa 
existentibus.

Joannes de Oczieschino, succamerarius et notarius Cracoviensis.

Nr 43.

Kraków, 4 października 1535 r.

Mikołaj Taszycki z Łuczławicz [sic], sędzia, i Jan Słabosz, podsędek ziemi kra-
kowskiej, ogłaszają sprzedaż Chrobrza, Mozgawy i Krukawy, dóbr dziedzicznych 
Jana Morawca, Andrzejowi i Janowi Tęczyńskim za sumę 1600 florenów.

Oryginał w rozmiarze 32 x 29,3 cm, sygillowany pieczęciami obu sędziów, z któ-
rych dochowała się jedna herbu Wieniawa Jana Słabosza z Putniowicz; druga 
odpadła, a pozostała tylko tasiemka pergaminowa; dokument w dwu miejscach 
nieszkodliwie splamiony, zapisany kursywą kancelaryjną, pisaną ręką Jana 
z Ocieszyna – tą samą, która kreśliła dokument nr 41.

Nicolaus Thaschiczki de Luczlawicze, iudex, et Joannes Slabosch de Puthnio-
vicze, subiudex, terre Cracoviensis generales, significamus tenore presentium, 
quibus expedit, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam ha-
bituris, dum et quando in curia serenissimi principis et domini, domini Sigis- 
mundi, dei gratia regis Polonie etc., domini nostri clementissimi, pro tribunali 
iudicialiter presidebamus, comparens personaliter coram iudicio et actis regali-
bus presentibus generosus Joannes Morawyecz de Chroberz, Mozgawa et Cru-
cova heres, sanus mente et corpore et recedendo ab omnibus terris et districti-
bus quibusvis seque et omnia bona sua, que nunc habet in posterum ubicunque 
habiturus est, presenti iurisdictioni regali incorporando publice et per expres-
sum recognovit, quia curiam in Chroberz et predia et agros prediales ad villam 
pertinentes ac cum omni iure dominio et proprietate tituloque hereditario nec 
non cum omnibus ad ipsa pertinenciis et quovismodo spectantibus universis, 
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nihil iuris dominii et proprietatis et quorumvis usufructuum et utilitatum in 
predictis bonis pro se et suis successoribus reservando seu excipiendo, ita late 
et longe circumferentialiterque, prout prefatorum bonorum hereditas se in suis 
metis et limitibus extendit, prout solus eadem bona tenuit, habuit et possedit, 
magnifico Andree, castellano Cracoviensi, et Joanni, palatino Podolie, fratribus 
et comitibus in Thanczyn, dedit, donavit perpetuo et in evum irrevocabiliterque 
per prefatos castellanum Cracoviensem et palatinum Podolie et eorum successo-
res tanquam veros et legittimos heredes predicta bona tenendum, habendum et 
perpetuo possidendum et ad usus beneplacitos convertendum. Et iam predictus 
Joannes Morawyecz prefatis magnificis castellano Cracoviensi et palatino Podo-
lie ex nunc dedit realem intromissionem et actualem possessionem per mini-
sterialem terrestrem districtus Visliciensis, de iure ad intromittendum additum. 
Occasione quorum bonorum taliter ipsis dominis comitibus in Thanczin dona-
torum et perpetue inscriptorum, ipse Joannes Morawyecz se et suos successores 
inscribit et obligat super omnia bona sua hereditaria et obligatoria, mobilia et 
immobilia, que nunc in Regno Polonie habet et postea habiturus est prefatos ma-
gnificos castellanum Cracoviensem et palatinum Podolie ab omnibus dampnis 
quarumlibet personarum status, sexus et condicionis utriusque, prout ad quam 
personam pertinet prescripcio terrestris nulla prescripcione terrestri evadendo, 
sub dampnis terrestribus intercedere, tueri, eliberare, evincere ac ubilibet iuxta 
iurisformam indempnem reddere eisdem magnificis comitibus in Thanczyn ad 
simplicem assercionem succumbendo. Pro quibus quidem dampnis terrestribus 
prefatis, si se prefatus Joannes Morawyecz aut suos successores citare permiserit, 
ex tunc hic in iure regali vel terrestri sive castrensi capitaneatus Cracoviensis de-
bet et tenebitur stare et respondere in primo termino, ut in peremptorio, et pro 
dampnis terrestribus prefatis tocies quociens citabitur cum suis posteris satisfa-
cere tenebitur eundem primum terminum, vera aut simplici infirmitatibus non 
differendo ad regiam maiestatem eum nec alibicunque excipiendo, apellationes 
et controverias iuridicas cum dilacionibus et evasionibus in toto abrenuncian-
do et nullis remediis iuris se opponendo pro premissis et singulis omnibus non 
evadendo, eosdem magnificos comites in Thanczyn litteris regalibus expedicio-
ne bellica, colloquio, convencione generalibus districtibus terrarum, statutis et 
consuetudinis Regni Polonie terrestribus noviter aut antiquitus laudatis et con-
stitucionum deffectibus quibuscunque, presentes inscripciones ipsis magnificis 
dominis in contrarium non obstantes et nec preiudicantes nec aliis quibusvis mo-
dis exquisitis aut excogitatis sub ammissione sue et suorum successorum cause.  
In cuius rei evidencius testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. 
	 Actum et datum Cracovie, in curia sacre maiestatis, feria secunda, ipso die 
sancti Francisci, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quinto. Pre-
sentibus generosis et nobilibus: Nicolao Cobylenski de Byskupycze, Achacio 
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Jordan de Zaklyczyn, Joanne Jordan de Myelstyn, Vincentio Vyeruski de Vye-
ruschycze, Adamo Nyevyarowski de Nyevyarow, Joanne Wrzoszowski de Wrzo- 
szowycze et aliis quam pluribus testibus fide dignis circa premissa protunc  
existentibus.

Joannes de Oczieschino notarius,
terrestris notarius manu propria subscripsit.

Nr 44.

Kraków, 4 października 1535 r.

Mikołaj Taszycki z Łuczławicz etc., jak pod nr 43.

Duplikat nr 43, odbiegający od oryginału w kilku nieistotnych szczegółach; per-
gamin w rozmiarze 35 x 25,4 cm, sygillowany pieczęciami obu sędziów, zawie-
szonymi na tasiemkach pergaminowych; z tych wisi tylko jedna herbu Wieniawa 
Jana Słabosza z Putniowicz; dokument dobrze zachowany, zapisany wyrobioną 
kursywą kancelaryjną, tą samą [ręką], która kreśliła dokument nr 42.

Nicolaus Taschiczki de Luczlavicze, iudex, et Joannes Slabosch de Puthynovicze, 
subiudex, terre Cracoviensis generales, significamus tenore presencium, quibus 
expedit, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, 
quomodo, dum et quando in curia serenissimi principis et domini, domini Si-
gismundi, Dei gracia regis Polonie etc., pro tribunali iudicialiter presidebamus, 
comparens personaliter coram iudicio et actis regalibus presentibus generosus 
Joannes Moravyecz de Chroberz, Mozgawa et Crukova heres, sanus mente et 
corpore et recedendo ab omnibus terris et districtibus quibusvis seque et omnia 
bona sua, que nunc habet et in posterum ubicunque habiturus est, presenti iu-
risdictioni regali incorporando publice et per expressum recognovit, quia cu-
riam in Chroberz et predia et agros prediales ad villam pertinentes ac cum omni 
iure, dominio et proprietate tituloque hereditario nec non cum omnibus ad ipsa 
bona pertinenciis et quovismodo spectantibus et utilitatibus universis nihil iu-
ris dominii et proprietatis et quorumvis usufructuum et utilitatum in predictis 
bonis pro se et suis successoribus reservando seu excipiendo, ita late et longe 
circumferentialiterque, prout prefatorum bonorum hereditas se in suis metibus 
et limitibus extendit, prout solus eadem bona tenuit, habuit et possedit, magni-
ficorum Andree, castellano Cracoviensi, et Joanni, palatino Podolie, fratribus 
et comitibus in Thanczyn dedit, donavit perpetue et in evum irrevocabiliterque 
per prefatos castellanum Cracoviensem et palatinum Podolie et eorum succes-
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sores, tanquam veros et legittimos heredes predicta bona tenedum, habendum 
et perpetue possidendum et ad usus beneplacitos convertendum. Et iam pre-
dictus Joannes Moravyecz prefatis magnificis castellano Cracoviensi et palati-
no Podolie ex nunc dedit realem intromissionem et actualem possessionem per 
ministerialem terrestrem districtus Visliciensis, de iure ad intromittendum ad-
ditum, occasione ipsorum bonorum taliter ipsis domini comitibus in Thanczin 
donatorum et perpetue inscribit et obligat super omnia bona sua hereditaria et 
obligatoria, mobilia et immobilia, que nunc in Regno Polonie habet et postea 
habiturus est prefatos magnificis castellanum Cracoviensem et palatinum Podo-
lie ab omnibus damnis et impedimentis quarumlibet personarum status, sexus 
et condicionis utriusque, prout ad quam personam perinet prescripcio terrestris 
nulla prescripcione terrestri evadendo, sub damnis terrestribus intercedere, tu-
eri, eliberare, evincere ac ubilibet iuxta iurisformam indemnem reddere eisdem 
magnificis comitibus in Thanczin ad simplicem assercionem succumbendo. Pro 
quibus quidem damnis terrestribus prefatis, si se prefatus Joannes Moravyecz 
aut suos successores citare permiserit, ex hinc in iure regali vel terrestri sive ca-
strensi capitaneatus Cracoviensis debet et tenebitur stare et respondere in primo 
termino, ut in peremptorio et pro damnis terrestribus prefatis tociens quociens 
citabitur cum suis posteris satisfacere tenebitur eundem primum terminum 
vera aut simplici informitatibus non differendo ad regiam maiestatem eum nec 
alibicunque excipiendo, appelaciones et controversias iuridicas cum dilacioni-
bus et evasionibus in toto abrenunciando et nullis remediis iuris se opponendo 
pro premissis et singulis omnibus non evadendo eosdem magnificos comites in 
Thanczin litteris regalibus expedicione bellica, colloquio, convencione genera-
libus districtibus terrarum, statutis et consvetudinibus Regni Polonie terrestri-
bus noviter aut antiquitus laudatis et constitucionum deffectibusque quibusque 
presentes inscripciones ipsis magnificis dominis in contrarium non obstantes et 
nec preiudicantes nec aliis quibusvis modis exquisitis aut excogitatis sub ammis-
sione sue et suorum successorum tocius cause. In cuius rei testimonium sigilla 
nostra presentibus sunt subappensa. 
	 Actum et datum Cracovie, in curia sacre maiestatis, feria secunda, ipso die 
festi sancti Francisci, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo quinto. 
Presentibus magnificis et generosis: Bernardo Macyeyovski, Lublinensi, Paulo 
do Volya, Radomiensi, Petro de Copythow, Varschoviensi, castellanis, Cristo-
phoro Nyewyarowski de Nyevyarow, Vincencio Vyeruski de Vyerussicze, Nico-
lao Zabavski de Zabawa et aliis quam pluribus fide dignis testibus, circa pre-
missa existentibus.

Joannes de Oczieschino, succamerarius et notarius Cracoviensis, subscripsit manu 
propria.
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Nr 45.

Krasnystaw, 17 lipca 1536 r.

Mikołaj Korybut z Siedliszcz, sędzia, i Feliks Snopkowski ze Szytna, podsędek 
ziemi chełmskiej, ogłaszają układ między Janem Tęczyńskim, wojewodą ruskim, 
a Katarzyną z Sienna, wdową po Andrzeju Tęczyńskim, w przedmiocie zabez-
pieczenia sum posagowych na dobrach chroberskich.

Oryginał w rozmiarze 56,3 x 45,3 cm; ślady sygillacji w postaci dwu tasiemek 
pergaminowych; pieczęci brak; dokument w jednym miejscu przecięty podłuż-
ną rysą, przetarty na złożeniach, poza tym dobrze zachowany; zapisany zwykłą, 
dość czytelną kursywą.

Nicolaus Korybuth de Syedlysscze, iudex, et Felix Snopkowski de Szythno, sub-
iudex, terrestres Chelmenses, significamus tenore presencium, quibus expedit, 
universis presentibus et futuris, noticiam presencium habituris, quia in actis 
nostris terrestribus Crasnostawiensibus talis nota inscripcionis et recognicionis 
coram nobis facta est, cuius tenor sequitur et est talis:
	 Constituti personaliter coram iure et actis presentibus terrestribus illustris 
et magnificus Joannes comes in Thanczin, palatinus terrarum Russie generalis 
ac Chelmensis, Belzensis, Ratnensis, Crasnostawiensis etc. capitaneus, ex una, 
et Catherina de Syenno, relicta olim illustris et magnificis Andree comitis de 
Thanczin, castellani Cracoviensis, recedentes ab omnibus terris districtibusque 
suis et in hac parte iurisdicioni presenti Crasnostawiensi se incorporantes pu-
blice et per expressum recognoverunt se fecisse et ordinasse amicabilem, per 
medium illustris et magnifici domini Joannis comitis de Thanczin, castellani 
Voynicensis, et capitanei Lublinensis marsalcisque curie sacre maiestatis regie 
etc., concordiam super omnibus differenciis, quomodocunque inter ipsas partes 
post mortem prefati olim illustris domini Andree, castellani Cracoviensis, tam 
super reformacionibus legatisque testamento magnifice Catherine per prefatum 
olim illustrem dominum castellanum Cracoviensem factis in hunc, qui sequitur, 
modum. In primis prefata magnifica Catherina recognovit, quia sibi predictus 
illustris Joannes, palatinus Russie, levir suus, satisfecit pro omnibus legatis sibi 
per prefatum olim illustrem dominum castellanum Cracoviensem factis et in te-
stamento expressis ita, quod nihil deinceps apud ipsum illustrem palatinum ter-
rarum Russie vigore huiusmodi testamenti querere debet, imo ipsum quittas et 
liberum perpetuo mittit. Insuper predicta magnifica Catherina, castellana Cra-
coviensis, de consilio et consensu presentaneo generosorum Sbignei et Victorini 
Syenyenskich, germanorum, sibi ad latus astancium, recognovit, quia circa re-
formationem ultimo sibi per illustrem olim et magnificum dominum Andream, 
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comitem in Thanczin, castellanum Cracoviensem, coniugem suum charissimum, 
duo millia aureorum Ungaricalium racione dotis, et allia duo millia aureorum, 
racione dotalicii, in se continencium permanere vult, a prioribus reformacioni-
bus recedens, quomodocunque et ubilibet factis et servientibus sibi. Et quia pre-
dicta reformacio dotalicialis super medietatem bonorum omnium seu sortis he-
reditarie et obligatorie [prefati olim illustris] castellani Cracoviensis, pro prefata 
magnifica Catherina facta, se extendebat bonaque omnia prefati olim illustris 
castellani Cracoviensis per medium inter ipsos illustrem Joannem, palatinum 
Russie prefatum, ac ipsam magnificam Catherinam, castellanam Cracoviensem, 
dividi deberent et in tali divisione utrique parti non esset tuta amicicia. Itaque 
prefatus illustris Joannes, palatinus terrarum Russie, prefate magnifice Catherine, 
castellane Cracoviensi, de consensu et acceptatione prefate magnifice Catherine 
in reformacione sue prefate dotis et dotalicii quatuor millium aureorum pro tota 
et integra reformacione ipsam contentacionem misit in possessionem et usum 
iam ex nunc bona sua hereditaria, videlicet predia et villas Chroberzs, Voysla-
wicze, Volya Chroberska et villas Zawarza, Ocziessanky, Cozubow predium una 
cum villis ad illud ex antiquo spectantibus, videlicet Zagorzice, Calyna, Lysso-
bark, Schadek, Mosgawa et Crukawa, nec non curiam suam in arce Cracoviensi 
cum omni iure et toto dominio, prout solus eadem bona in toto et in parte tenuit 
et habuit per ipsam magnificam Catharinam in prefata dote et dotalicio, iam vi-
gore presentis inscripcionis, prefata omnia bona tenendum, habendum ad extre-
ma tempore vite ipsius, dummodo in sede viduali permanserit, post mortem 
vero illius in quantum predicta magnifica Catherina de ea dote nemini aliquid 
inscripserit, ex tunc duo millia aureorum Ungaricalium, iusti et boni ponderis, 
prefatus illustris et magnificus Joannes, palatinus Russie, aut eius successores 
successoribus prefate Catherine legittimis solvere et resituere dotis prefate de-
bebunt et debebit ad primos terminos terrestres Vyslicenses, ex tunc proxime 
celebrantes, bona omnia prefata in possessionem suam accipere cum omnibus 
bonis mobilibus, ibidem existentibus, debebit ac sui successores dedebunt prae- 
ter vestes et ornatum muliebrem prefate Catherine, que successoribus pertine-
bunt prefate magnifice Catherine aut cui legaverit testamento. Casu autem, quo 
ipsa Catherina, castellana Cracoviensi, ad nupcias secundas convolaverit, ex 
tunc illustris et magnificus palatinus Russie, quum voluerit bona et predia cum 
curia prefata, viam rehabebit, tanquam heres, soluta dote prefatorum duorum 
millium florenorum in auro prefate magnifice Catherine dotalicioque similiter, 
si illus habere voluerit et sufficientem caucionem et inscripcionem eciam extra-
dere et solvere debebit ita, ut post mortem prefate Catherine rursum hoc idem 
dotalicium alias przywianek duorum millium florenorum in auro Ungaricalium, 
veri et iusti ponderis, restitueretur ac reverteretur in manus prefati illustris Joan-
nis, palatini Russie, prout tunc ipsi magnifico Joannis, palatino Russie, evisum 
fuerit per ipsam magnificam Catherinam faciendum. Pro sustentacione autem 
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prediorum prefatorum ipse magnificus et illustris palatinus Russie ad predia illa 
remanere et dare debet octuaginta vaccas, viginti boves, viginti equas. Preterea, 
quia super bonis Cozubow aliqui census pro spiritualibus personis solvuntur, 
quod ipse magnificus et illustris palatinus Russie submisit se ex illis bonis in alia 
bona sua transportare ac eliberare, et quamdiu non eliberaverit et non transpor-
taverit, extunc tenebitur omnem censum spiritualibus personis solus propriis 
pecuniis persolvere, ita, quod ipsa magnifica Catherina nullam in suis bonis pre-
fatis inquietacionem haberet. Et insuper magnificus palatinus Russie predictus 
in prefatorum bonorum possessione a iuridicis quibusvis impedimentis tenebi-
tur tueri ipsam magnificam castellanam Cracoviensem. Et predicta magnifica 
Catherina eciam recognovit, quod pro totali sua reformacione dotis et dotalicii 
duorum millium florenorum in auro, suprascripta bona et predia cum curia pre-
fata in castro Cracoviensi suscepit a prefato illustre Joanne, palatino Russie, nec 
deinceps plus aliquid ab eo vigore sue reformacionis prefate repetere debebit, 
imo nec poterit, sed contenta esse debebit prefatis bonis iam sibi condescensis, 
sine quavis prefati illustris Joannis inquietacione et molestacione. Que omnia 
ipse partes sub vadio duorum millium florenorum in auro una alteri tenebitur 
complere in toto et in parte. Et quotienscunque non compluerit aut complere 
noluerit seu neglexerit vadium prefatum ad solvendum parti tenenti, presen-
tem concordiam succumbet et sub eodem vadio duorum millium florenorum 
prefatorum presentem inscripcionem ambe partes ex hic actis in acta terrestria  
Vysliciensia, que prius post festum sancti Francisci, nunc instans ibidem, po- 
nentur transportare et denuo recognoscere, pro quo quidem vadio et vadiis, si 
aliqua pars non satisfecerit aut satisfacere noluerit, presenti inscripcioni ex tunc 
citata ad ius terrestre Vyslicense aut ad presenciam maiestatis regie parere et 
respondere. Et si satisfacere noluerit vadium succumbere et solvere tenebitur 
parati concordiam ipsam tenenti, nullis modis una pars aliam pro premissis eva-
dendo sub ammissione sue cause, supre quod memoriale positum est. 
	 Actum et datum in Crasnistaw, feria secunda proxima post festum sancto-
rum Divisionis Apostolorum, anno Domini millesimo quingentesimo trigesi-
mo sexto, presentibus reverendissimo et generosis dominis15: Jacobo, Dei gracia 
episcopo Chelmensi etc., Christophero Gorzkowski, notario terrestri, Stanislao 
Rzessowski, dapifero, Bernardo Ponyathowski, tribuno Chelmensi, ac Stanislao 
Sthyborio de Szistanyecz et aliis quam pluribus fide dignis ad premissa testibus. 
In cuius rei testimonium sigilla nostra propria presentibus sunt subappensa.

Cristoforus G[orzkowski], notarius terrestris.

15	 Słowo dominis dopisane później na brzegu tą samą ręką.

155       Codex Myszkovianae Ordinationis diplomaticus (cz. III)

Nr 46.

Wiślica, 29 kwietnia 1538 r.

Paweł z Kolaczowic, sędzia, i Jan z Gołuchowa, podsędek ziemi sandomierskiej, 
ogłaszają zeznanie Zbigniewa i Wiktoryna Sienieńskich o wypełnieniu przez 
Jana Tęczyńskiego, wojewodę sandomierskiego, zapisu sum posagowych, za-
biezpieczonych na dobrach chroberskich dla Katarzyny, wdowy po Andrzeju 
Tęczyńskim.

Oryginał w rozmiarze 42,4 x 32 cm; sygillacja przeprowadzona; pieczęci zawie-
szone na tasiemkach pergaminowych odpadły; dokument dobrze zachowany, 
zapisany wyrobioną kursywą kancelaryjną.

Paulus de Kolaczowiecz, iudex, et Joannes de Goluchow, subdiudex, terre San-
domiriensis generales, significamus tenore presencium, quibus expedit, univer-
sis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quomodo com-
parentes personaliter coram actis terrestribus Wysliciensibus et iudicio terrestri 
prefato generosi Sbigneus et Victorinus de Szienno, fratres germani magnifice 
olim Catherine de Szienno, relicte olim illustris et magnifici domini Andree, 
comitis in Thanczin, castellani Cracoviensis, sani mente et corpore existentes, 
recedentes ab omnibus terris et districtibus ac iuribus suis quibusvis seque et 
omnia bona ipsorum mobilia et immobilia, ubilibet in Regni Polonie habita, per 
nos habita et habenda, presenti iurisdictioni terrestri Wysliciensi incorporando 
libere, publice et per expressum recognoverunt et fassi sunt, qui, prout citati 
sunt, legittime ad terminos presentes terrestres Wyslicienses ad tollendum et re-
cipiendum pecunias, iuxta inscripciones contractus per illustrem ac magnificum 
Joannem de Thanczin, palatinum Sandomiriensem, cum magnifica olim Cathe-
rina, castellana Cracoviensi, factas. Illustris et magnificus Joannes, comes in 
Thanczin, palatinus Sandomiriensis et Chelmensis, Belzensis, Crasnosthavien-
sis etc. capitaneus, integram, plenariam et omnimodam solucionem et satisfac-
tionem ipsis Szienyenszkyem facit et impendit realiter et in effectu pro duobus 
milibus Ungaricalibus florenis16 in auro, veri et iusti ponderis, que duo millia 
florenorum prefatus illustris et magnificus olim Andreas, castellanus Cracovien-
sis prefatus, reformaverat et inscripserat magnifice olim Catherine de Szienno, 
consorti sue prefate, in et super medietate omnium bonorum suorum. Et post 
mortem prefati illustris Andree, castellani Cracoviensis, prefatus illustris Joan-
nes, palatinus Sandomiriensis, in bonis Chroberz et Cozubow et prediis ac villis